МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« W 2022 г. Махачкала

Об организации и проведении
Всероссийского экологического диктанта

на территории Республики Дагестан

С целью повышения уровня экологической грамотности, развития
экологического просвещения, экологического волонтерства, формирования
экологической культуры, сохранения биоразнообразия, предупреждения
экологических правонарушений и минимизации последствий изменения
климата,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести с 11 по 27 ноября 2022 года Всероссийский
экологический диктант (далее - Экодиктант) на территории Республики
Дагестан.

2. Определить Государственное автономное образовательное
учреждение дополнительного образования Республики Дагестан
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Альтаир» (Дибирова А.И.) региональным
координатором по организации и проведению Экодиктанта.

3. ГАОУ ДО РД «Альтаир»:
3.1. обеспечить организацию и проведение Эко диктанта;
3.2. сформировать состав регионального организационного комитета.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием обеспечить организацию и проведение Экодиктанта на
офлайн-площадках или на онлайн-портале ЭКОДИКТАНТ.РУС.

5. Информацию по работе офлайн-площадки представлять Гаджиевой
Заире Казбековне (контактный телефон - 89679348001; электронная почта:
ecocentr05@bk.ru).

6. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(www.dagin inobr.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

mailto:ecocentr05@bk.ru
inobr.ru